rante Deo ex adverso contrarii flatus exsurgant. Fit namque sæpe ut post multam diffidentiam trepidationem, nimiamque fatigationem, animus tandem aliquando redeat ad conscientiam, recurrat ad divinam misericordiam, jactet in Domino curam suam, reparat constantiam, et vix sero resumat fiduciam. Ex tunc incipit confidentia, et diffidentia mutuo rebellare, fortiterque impugnare, et adversis flatibus impellere, et alternis vicibus modo hæc, modo illa, superiorem manum habere. Hæc illa ventorum pugna, ni fallor, quam propheta Daniel vidit, mysticoque sermone descripsit, et quam forsitan qualis sit nonnullos vestrum, ipsa experientia docuit. Et utinam nossem et possem eam tam utiliter describere quam veraciter constat, me cujusmodi sit per experientiam probasse. Sed videamus quid hanc ventorum pugnam nonnunquam sequi soleat. Videamus qualia illud, quod supra locuti sumus mare magnum monstra gignere contingat.

CAPUT II.

Qualis, vel quanta confictio tentationis surgat ex inconstantia mentis.

Quatuor, inquit, bestiæ grandes ascendeant de mari diversæ inter se. Quid, quæso, est bestias post ventorum pugnam, de mari ascendere, nisi bestiales motus et irrationabiles impetus, post tentationum violentiam, de cordis instabilitate exsurgere et in apertam prorumpere? Quasi bestialium enim formam sibi induit, qui bestialiter vivit. Nam procul dubio, qui irrationabiliter et bestialiter degit, in quantum irrationabiliter, bestialiter. Quid nisi quædam bestiæ sunt, quælibet vitia? Quid nisi bestiæ sunt, quælibet prava desideria? Ejusmodi bestiæ mores lacerant, virtutes jugulant, animas suffocant. Ejusmodi bestiarum incursus Psalmista metuebat, cum psallendo orabat et orando psallebat: *Ne tradas bestiis animas confitentes tibi (Psal. lxxiii)*. Sunt bestiæ quæ corpus occidunt, animæ autem non habent quid faciant. Verumtamen viris sanctis, qui ejusmodi sunt, non sunt valde metuendæ, eis præsertim, qui spontaneo nutu, mortificantur tota die, ne propheticum illud improprium videantur incurrere: *Illic trepidabant timore ubi non erat timor. Non tradas, ait, bestiæ animas confitentes tibi (Psal. xlii)*. Non dicit corpus constituentium tibi, non dicit carnes constituentium tibi, sed ne tradas bestiis animas confitentes tibi. Illæ, illæ utique bestiæ vere timendæ sunt, quæ animas occidere possunt. Talium bestiarum incursus, cito incurritur, cum exigentibus meritis divinæ illustrationis lumen amittimus: *Posuisti, inquit, tenebras, et facta est nox, in ipsa pertransibunt omnes bestiæ silvæ (Psal. ciii)*. Talium bestiarum incursus de semetipsis præsumptibus, et de suis meritis gloriantibus, Dominus minatur, cum in Deuteronomii cantico per Prophetam loquitur: *Dentes bestiarum immittam in eis (Deut. xxxviii)*. Restat autem nunc illud quærere, cur quatuor tantum dicantur hæc bestiæ, vel quomodo diversæ inter se.